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Sprawozdanie

W ydziału krajowego o petycyi Rady gminnej miasta Tyśmienica w sprawie 
przeniesienia siedziby c. k. Starostwa powiatowego z Tłum acza do

Tyśmienicy.

Wysoki Sejmie!

W wykonaniu uchwały Wysokiego Sejmu z cl. 7. Października 1884 i., która udzieloną 
nam została do zbadania petyeya Eady gminnej miasta Tyśmienicy o wyjednanie zezwolenia na 
przeniesienie siedziby Tłumackiego c. k. Starostwa do Tyśmienicy, mamy zaszczyt na podstawie 
zebranych w tej sprawie wyjaśnień i opinij przedłożyć:

Tak Rada powiatowa Tłumaeka uchwałą z d. 30. Grudnia 1884 r. opartą na uchwałach 
Rad gminnych i deklaracyach obszarów dworskich, stanowiących obecnie okrąg c. k. Starostwa 
Tłumackiego, jakoteż i c. k. Prezydyum Namiestnictwa w odezwie swoj z d. 23. Października 
1885 r. L. 8624/pr., stanowczo oświadczyły się przeciw życzeniom Rady gminnej w Tyśmienicy, 
jako nie odpowiadającym istotnym potrzebom mieszkańców tamtejszego powiatu.

Na 61 gmin i 46 obszarów dworskich, składających powiat Tłumaeki, tylko 15 gmin 
i 4 obszary dworskie bliżej położono Tyśmienicy, oświadczyły się za zmianą siedziby powiatu, 
inne zaś pragną pozostać przy dotychczasowej siedzibie w Tłumaczu.

Zresztą dość spojrzeć na mapę powiatu  Tłumackiego, aby powziąć niekorzystne dla  
życzeń gm iny Tyśmieniekiej przekonanie. Tłumacz leży w samym środku okręgu powiatu i 
posiada w ygodne środki komunikacyjne dla całej okolicy, gdy przeciwnie Tyśmienica, położona  
na krańcu tego okręgu w odległości jednej mili od Stanisławowa, pomimo że jest  więcej 
zaludnioną i bardziej handlowym punktem niż miasto Tłum acz, mogłaby być dogodną siedzibą  
władz politycznych i autonom icznych tylko dla najbliżej położonych miejscowości.



Z tych powodów i z uwagi, że głównem przeznaczeniem siedziby władz administra­
cyjnych są nie tyle potrzeby i udogodnienia dla miasta przeznaczonego na tę siedzibę, ile 
potrzeby całej okolicy i jej mieszkańców zmuszonych do odbywania tam częstych podróży, 
Wydział krajowy jest zdania, iż w tym wypadku życzenia gminy Tyśmienicy, aby dla jej dogo­
dności i materyalnych korzyści zmieniać dla całego powiatu dogodną siedzibę dotychczasową 
w Tłumaczu, nie mają żadnej podstawy, wnosimy przeto :

Wysoki Sejm uchwalić raczy:

Sejm Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem nad petycyą gminy 
miasta Tyśmienicy, żądającej poparcia w sprawie przeniesienia siedziby c. k. Starostwa z Tłu­

macza do Tyśmienicy, przechodzi do porządku dziennego.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi 
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

Lwów dnia 30. Października 1885.
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